O93, f. 12ra; V630, f. 32va; N442, f. 32rb; I83, f. 67ra;
 VD38, f. 60ra; SG670, p. 112b; Bcan4, f. 59r; E97, f. 34va;
 P102; BII13, f. 56ra; S105, f. 44r

INCIPIT^a EPISTOLA VIGINI^b PAPAE DE FIDE ET
 RELIGIONIS^c CAUSIS.

5

Bcan4: I

*P102; BII13: I De fide quod^d filius non secundum deitatem
 solam sit missus a patre sed secundum carnem et quod idem
 filius se quoque miserit* 10
*<VD38, f. 60rb> [H. 1] Viginus^e in Christi nomine
 almae^f urbis Romae episcopus cunctis^g in^h apostolica
 fide et doctrina degentibusⁱ salutem.*
*Carissimi, deus filium suum misit in similitudinem^k
 carnis peccati et de peccato^l damnavit peccatum in
 carne, ut^m iustitia legis impleretur.* 15
*V630: filius non secundum deitatem solam a patre missus est
 sed secundum carnem*

4 a *Überschrift] EPISTOLA YGINI PAPAE DE
 INCARNATIONE DOMINI ET NE CRIMINATIONES
 PASSIM CONTRA SACERDOTES RECIPIANTUR SG670;
 CAP. VII Decreta ygini papæ de fide et ut metropolitanus
 absque ceterorum episcoporum instantia non audiat causas
 E97; Incipiunt decreta vigini (XGINI BII13) pape P102;
 BII13; *Überschrift fehlt, am Rande* Incipit epistola decretalis
 ygini pape de metropolitanis ut nullus absque
 conprovincialium episcoporum instantia aliquorum audiet
 causas S105 | b YGINI V630 5 c RELIGIONIS] RELIQUIS
 V630 7 d quod] Quod si P102 10 e Yginus V630; SG670;
 E97; Iginus VD38; Yginus korrig. aus Yginus BII13; ginus
 S105 11 f am Rande clare sancte VD38 | g cunctis O93 | h in
 fehlt I83; SG670; Bcan4; S105 12 i am Rande viventibus
 VD38 | j vegentibus I83; vigentibus SG670; Bcan4; S105
 13 k similitudine VD38; P102; BII13 14 l am Rande De
 hostia corporis sui quod pro nobis obtulit in cruce Nam in
 veteri testamento ipsa hostia dicebatur peccatum que pro*

1. Viginus-Brief,13–15 Carissimi... impleretur] Rom. VIII. 3. 4.

1. Viginus-Brief,13–99 Carissimi... minoretur] Coll. Ans. ded. VIII,6.
106–111 Coll. Ans. ded. I,86; Ps.-Remedius c. 31 (Rubrik: De
 metropolitanis ut nullus absque vom provincialium episcoporum instantia
 aliquorum audiat causas. Ex epistola Ygini papæ cunctis apostolica fide
 et doctrina vigentibus scripta; 109 eorum *fehlt*); **Burchard I,65; Bonizo**
III,8; Ivo, Decr. V,174 (Rubrik: Ut nullus primas vel metropolitanus
 aliquid agat de clericis vel parochiis comprovincialium episcoporum, et de
 ipsorum causis, sine eorum consilio omnium. Ex epistola Calixti pape
 episcopis per Gallias constitutis missa ;107: Ceterum] De cetero; 109
 eorum *fehlt*; 111 ipse si] si ipse).

Filius non <SG670, p. 113a> secundum deitatem
 solam a patre missus est, sed secundum carnem,
 20 quam clementer et pie pro nobis assumere non
 dignatus est. Nam quod semetipsum exinanitaⁿ o
 maiestatis suae potentia idem^p se^q filius <BII13, f.
 56rb> miserit, apostolus contestatur et^r dicit:
 Semetipsum exinanivit formam servi accipiens^s, <I83,
 25 f. 67rb> humiliavit semetipsum, factus oboediens
 usque ad mortem, mortem autem crucis. Et^t Isaias:
 Non^u legatus neque angelus^v, sed ipse dominus veniet
 et salvabit eos^w. Item ibi: Palam apparui non
 quaerentibus me. Et Hieremias: Dereliqui domum
 30 meam, dimisi hereditatem meam, veni et factus^x sum
 illis <O93, f. 12rb> in opprobrium. <S105, f. 44v>
 Et in Michea: Ecce dominus veniet, et
 commovebuntur montes sub eo. Et in Zacharia: Gaude
 et exulta^y filia Sion, quia ecce venio^z ego et
 35 commorabor^a b in medio tui, dicit dominus. Et
 apostolus^c ad Timotheum: Humanus^d e sermo et omni
 acceptione dignus^f, <SG670, p. 113b> quoniam
 Christus Iesus^g venit in hunc mundum <VD38, f.
 60va> peccatores salvos facere. Et Malachias: Ecce
 40 subito^h veniet in temploⁱ suo dominus^j, quem^k vos
 quaeritis, et angelus^l <E97, f. 34vb> testamenti, quem
 vos vultis. Et in evangelio: Non veni vocare iustos,